
UCHWAŁA NR XXI/167/2012 
RADY MIASTA ŚWINOUJ ŚCIE 

z dnia 23 lutego 2012 r. 
 

w sprawie statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Świnoujściu. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568,                      
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 
1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, 
z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 
i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r., Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 21, poz. 113,          
Nr 217, poz. 1281 i Nr 149, poz. 887) oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 
1172) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Nadaje się statut Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Rodzinie w Świnoujściu, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  
 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXII/186/2004 Rady Miasta Świnoujścia z dnia 29 kwietnia 
2004 r. w sprawie nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Rodzinie w Świnoujściu 
zmieniona uchwałą Nr XXXVII/312/2005 Rady Miasta Świnoujścia z dnia 24 marca 2005 r. 
w sprawie zmiany statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Świnoujściu, uchwałą Nr 
XLVII/390/2005 Rady Miasta Świnoujścia z dnia 29 września 2005r. w sprawie zmiany 
statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Świnoujściu, uchwałą Nr LXVII/522/2006 
Rady Miasta Świnoujścia z dnia 19 października 2006 r. w sprawie zmiany statutu Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Rodzinie w Świnoujściu, uchwałą Nr XLIV/375/2008 Rady Miasta 
Świnoujścia z dnia 30 października 2008 r. w sprawie zmiany statutu Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Rodzinie w Świnoujściu, uchwałą Nr LI/420/2009 Rady Miasta Świnoujścia z dnia 
26 lutego 2009 r. oraz uchwałą Nr VII/45/2011 Rady Miasta Świnoujście z dnia 31 marca 
2011 r. w sprawie zmiany statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Świnoujściu. 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia                

1 stycznia 2012 r. 
                                                                                              
 
 
 

Przewodniczący Rady Miasta  
                                                            

 Paweł Sujka 
 
 
 
 
 



 
U Z A S A D N I E N I E 

 
Z dniem 1 stycznia 2012 r. weszła w życie ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 149, poz. 887 ze zm.). Przyjęcie 
nowych zadań wymaga dokonania zmian w podstawowym dokumencie organizacyjnym 
jakim jest statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Świnoujściu.  

 
Zwiększenie zadań MOPR na podstawie nowej ustawy, wymaga wprowadzenia do 

statutu nie tylko nowych zapisów, ale również modyfikacji już istniejących z powodu stale 
zmieniającego się stanu prawnego przytoczonych w statucie ustaw: ustawy z dnia 27 sierpnia 
1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, 
ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego, ustawy z dnia 13 czerwca 
2003r. o zatrudnieniu socjalnym. Dotychczasowy statut MOPR nadany uchwałą Nr 
XXII/186/2004 Rady Miasta Świnoujścia z dnia 29 kwietnia 2004 r. był zmieniany sześć 
razy, wskazane zatem jest wprowadzenie nowego tekstu statutu, co pozwoli na zwiększenie 
czytelności i przejrzystości tego dokumentu.  

 
Zasady techniki prawodawczej umożliwiają opracowanie projektu nowego aktu 

prawnego, gdy zmiany w nim wprowadzane miałyby być liczne albo miałyby naruszać 
konstrukcję lub spójność albo gdy akt był już poprzednio wielokrotnie nowelizowany. 

 
Z uwagi na dzień wejścia w życie ustawy o wspieraniu rodziny  

i systemie pieczy zastępczej - 1 stycznia 2012 roku, celowym jest zharmonizowanie daty 
wejścia w życie statutu z datą wejścia w życie rozwiązań ustawowych, wykorzystując art. 5 
ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172). 
 

Na podstawie § 17 ust. 1 statutu MOPR zmiany jego treści mogą być dokonywane 
w trybie określonym dla jego uchwalenia, na wniosek Dyrektora MOPR. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


